diese Ausg. 00
Vergl. Ch 2590 i

Hbg

R. C. L.
Ex libris Ludovici
Caueri.

1805

Ex libris Eduardi
Caueri.

1833.

Ex libris Pauli Caueri
1881.

Ex libris Detlefii Caueri.
1906.

E V T R O P I I
BREVIARIVM
**HISTORIAE
ROMANAЕ.**

E RECENSIONE
H. VERHEYK.

NORIMBERGAE, *A. 249.*
EX OFFICINA LIBRARIA RIEGELIANA.
M. D. CCC.

ГРЯДУЩАЯ

БЕЗВИДЕНИЕ

СЛОВОНИИ

САМОЯДІЯ

СВІДЧЕНІЯ

ІІІ

I
t
r

DOMINO VALENTI GOTHICO MAXIMO
PERPETVO AVGVSTO.

Res Romanas, ex voluntate mansuetudinis tuae, ab urbe condita ad nostram memoriam, quae in negotiis vel bellicis vel civilibus eminebant, per ordinem temporum brevi narratione collegi stricte, additis etiam his, quae in principum vita egregia existiterunt; ut tranquillitatis tuae possit mens divina lactari, prius se illustrium virorum facta in administrando imperio secutam, quam cognosceret lectione.

E V T R O P I I
B R E V I A R I V M
H I S T O R I A E R O M A N A E
L I B E R P R I M V S.

I. R omanum imperium, quo neque ab exordio ullum fere minus, neque incrementis tuto orbe amplius humana potest memoria recordari, a ROMVLO exordium habet; qui

A 2

Rheæ

Rheae Silviae, Vestalis virginis, filius, et (quantum putatus est) Martis, cum REMO fratre, uno partu editus est. Is cum inter pastores latrocinaretur, octodecim annos natus urbem exiguum in Palatino monte constituit, XI. kal. Maii, Olympiadis sextae anno tertio, post Troiae excidium, ut qui plurimum minimumque tradunt, trecentesimo nonagesimo quarto.

II. Condita civitate, quam ex nomine suo ROMAM vocavit, haec fere egit. Multitudinem finitimarum in civitatem recepit: centum ex senioribus legit, quorum consilio omnia ageret, quos senatores nominavit propter senectutem. Tunc cum uxores ipse et populus non haberent, invitavit ad spectaculum ludorum vicinas urbis Romae nationes, atque earum virgines rapuit. Commotis bellis propter raptarum injuriam, Caeninenses vicit, Antemnates, Crustuminos, Sabinos, Fidenates, Veientes; haec omnia oppida urbem cingunt. Et cum orta subito tempestate non comparuisset, anno regni trigesimo septimo, ad deos transisse creditus est et consecratus. Deinde Romae per quinos dies senatores imperaverunt: et his regnantibus annus unus completus est.

III. Postea NVMA POMPILIVS rex creatus est: qui bellum quidem nullum gessit; sed non minus civitati, quam Romulus, profuit.

Nam

Nam et leges Romanis, moresque constituit, qui consuetudine proeliorum iam latrones ac femibarbari putabantur; et annum descripsit in decem menses, prius sine aliqua computatione confusum: et infinita Romae sacra ac templa constituit. Morbo decessit, quadragesimo (et) tertio imperii anno.